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Ansprechpartner zum Digitalen Bauantrag  

bei den Architektenkammern der Länder und der Bundesarchitektenkammer  

(Stand 6.8.2020) 

 

Bund Matthias Pfeifer  
Sprecher der BAK-Arbeitsgruppe „Digitaler Bauantrag“ 
c/o Architektenkammer Nordrhein-Westfalen 
Haus der Architekten 
Herr Simon Adenauer 
Zollhof 1 
40221 Düsseldorf 

Tel.: 0211 4967 - 711 
adenauer@aknw.de  
 

 

Gabriele Seitz  
Referatsleiterin Digitalisierung  
Bundesarchitektenkammer 
Askanischer Platz 4 
10963 Berlin  

Tel.: 030 263944 - 55 
seitz@bak.de  

 

Dr. Susanne Jany 
Koordinatorin Digitalisierung 
Bundesarchitektenkammer 

Tel.: 030 263944 - 56 
jany@bak.de  

 

Baden-
Württemberg 

Jochen Stoiber  
Architektur und Technik  
Architektenkammer Baden-Württemberg  
Danneckerstr. 54 
70182 Stuttgart 

jochen.stoiber@akbw.de  
Tel.: 0711 2196 - 148 

mailto:adenauer@aknw.de
mailto:seitz@bak.de
mailto:jany@bak.de
mailto:jochen.stoiber@akbw.de
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Bayern Fabian Blomeyer 
Geschäftsführer Recht und Verwaltung  
Bayerische Architektenkammer 
Waisenhausstr. 4 
80637 München  

Tel: 089 139880 - 20  
blomeyer@byak.de 

 

Kathrin Körner  
Referentin für Recht und Berufsordnung   
Bayerische Architektenkammer 

Tel. 089 139880 - 22 
koerner@byak.de 

Berlin Sebastian von Oppen 
Referent für Planen und Bauen 
Architektenkammer Berlin 
Alte Jakobstraße 149 
10969 Berlin 

Tel.: 030 293307 - 27 
vonoppen@ak-berlin.de  

Brandenburg Beate Wehlke 
Geschäftsführerin  
Brandenburgische Architektenkammer 
Kurfürstenstraße 52 
14467 Potsdam 

Tel.: 0331 27591 - 0 
wehlke@ak-brandenburg.de 

Bremen Tim Beerens 
Geschäftsführung  
Architektenkammer der Freien Hansestadt Bremen  
Geeren 41–43  
28195 Bremen 

Tel.: 0421 162689 - 0 
tb@akhb.de 

mailto:blomeyer@byak.de
mailto:koerner@byak.de
mailto:vonoppen@ak-berlin.de
mailto:wehlke@ak-brandenburg.de
mailto:tb@akhb.de
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Hamburg Sinah Marx 
Stellvertretende Geschäftsführerin 
Stellvertretende Justitiarin 
Hamburgische  Architektenkammer  
Grindelhof 40 
20146 Hamburg  

Tel.: 040 441841-47 
marx@akhh.de 

Hessen Dr. Martin Kraushaar 
Hauptgeschäftsführer 
Architekten- und Stadtplanerkammer Hessen 
Bierstadter Straße 2 
65189 Wiesbaden  

Tel.:  0611 1738 - 0 
kraushaar@akh.de  

Mecklenburg-
Vorpommern 

Katrin Patynowski 
Geschäftsführerin 
Architektenkammer Mecklenburg-Vorpommern 
Alexandrinenstraße 32 
19055 Schwerin 

Tel.: 0385 59079 - 0 
k.patynowski@ak-mv.de  

Niedersachsen Elia Mingrone 
c/o Architektenkammer Niedersachsen 
Laveshaus 
Friedrichswall 5 
30159 Hannover 

Tel.: 0441 777981 - 40 
e.mingrone@diefab.de  

mailto:marx@akhh.de
mailto:kraushaar@akh.de
mailto:k.patynowski@ak-mv.de
mailto:e.mingrone@diefab.de
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Nordrhein-
Westfalen 

Martin Friedrich 
Matthias Pfeifer  
c/o Architektenkammer Nordrhein-Westfalen 
Haus der Architekten 
Herr Simon Adenauer 
Zollhof 1 
40221 Düsseldorf 

 

Herbert Lintz 
Leitung Architektur und Technik  
Architektenkammer Nordrhein-Westfalen 

Tel.: 0211 49 67 - 26  
lintz@aknw.de  
 
Simon Adenauer 
Referent Digitalisierung 
Architektenkammer Nordrhein-Westfalen 

Tel.: 0211 49 67 - 711 
adenauer@aknw.de  

Rheinland-
Pfalz 

Edda Kurz 
Vizepräsidentin 
Architektenkammer Rheinland-Pfalz  
Hindenburgplatz 6 
55118 Mainz  

 
Birgit Maack 
Referentin für Energieeffizienz und Digitalisierung  
Architektenkammer Rheinland-Pfalz  

Tel.: 06131 99 60 - 38 
maack@akrp.de  

Saarland Alexander Schwehm (Interims-Ansprechpartner) 
Präsident  
Architektenkammer des Saarlandes 
Haus der Architekten 
Neumarkt 11 
66117 Saarbrücken 

Tel.: 0681 95441 - 0 
info@aksaarland.de 

mailto:lintz@aknw.de
mailto:adenauer@aknw.de
mailto:maack@akrp.de
mailto:info@aksaarland.de
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Sachsen Andreas Wohlfarth 
Vertreter der Architektenkammer Sachsen im Lenkungsausschuss zum Pilotprojekt 
Vorstand / Ausschuss Bau- und Berufsrecht 
Architektenkammer Sachsen 
Haus der Architekten 
Goetheallee 37 
01309 Dresden  

Tel.: 0351 31746 - 0 
Fax.: 0351 31746 - 44 
andreas.wohlfarth@aksachsen.org  

Sachsen-
Anhalt 

Petra Heise 
Geschäftsführerin  
Architektenkammer Sachsen-Anhalt 
Fürstenwall 3 
39104 Magdeburg 

Tel.: 0391 536 11 - 0 
info@ak-lsa.de  

Schleswig-
Holstein 

Natascha Kamp 
Geschäftsführerin  
Architekten- und Ingenieurkammer Schleswig-Holstein 
Düsternbrooker Weg 71 
24105 Kiel 

Tel.: 0431 57065 - 20 
kamp@aik-sh.de  

Thüringen Klaus Sorger 
Vorstandsmitglied 
Architektenkammer Thüringen  
Bahnhofstraße 39 
99084 Erfurt 

klaus.sorger@architekt-bvs.de  

 

Ulf Pleines 
Geschäftsführer 
Architektenkammer Thüringen  
pleines@architekten-thueringen.de  
Tel.: 0361 21050 - 0  
Fax: 0361 21050 - 50 

 

mailto:andreas.wohlfarth@aksachsen.org
mailto:info@ak-lsa.de
mailto:kamp@aik-sh.de
mailto:klaus.sorger@architekt-bvs.de
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